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БУРЖУАЗІЯ ВІДДЯЧУЄТЬСЯ сощял- 
ЗРАДНИКАМ ЗА ВІРНУ СЛУЖБУ

Відозва Виконавчого Комітету Комінтерну до 
чотирнацятих роковин Жовтневої революції

В Німеччині t К|1Іу уряду І 
парламенту цілої держави, іц-.1 
уряди і сойми поодиноких 
країн Німеччини, як на промір 
Прусії, Баварії, Саксонії, Тюрми 
ґії і других. Теперішній німець­
кий уряд, на чолі котрого 
стоїть 'клерикал Брінінг, є зло­
жений з самих буржуазних мі­
ністрів, а котрий задержав 
масть тільки завдяки помочі 
соціял-зрадників

В Прусії, найбільшім краю Ні­
меччини, « тепер коаліційний 
уряд, зложений з соціял-зрад- 
ників і буржуазії. Головою 
пруського уряду е соціял-зря I- 
иик Бравії. На останньому засі­
данню пруського^сойму поста­
вили комуністи внесок недові­
ри пруському урядові. Внесок 
цей не принято. Буржуазія від 
дячиласи соціил-зрадннкам за 
урятований уряду Брінінга. Та­
кож комуністичний внесок на 
усунення президента поліції ь 
Берліні Ґжезінського 
нено. Гжсзінськніі е членом со- 
ціял-демократичної партії і пе­
реслідує робітничий рух так 
ревно, що буржуазія з непі за­
доволена.

Зрадницька праця соціал- 
демократів, що раз то більше 
отвирає очі і цій частині робіт­
ників, котру вони гарними фра­
зами отуманювали. Масово пе­
реходять тепер робітники в ря­
ди комуністичної партії. Також

робітниці покидають рядн-со- 
ціял-зради і побільшують лави 
комуністів

При всіх виборах, чи то мі­
ських чи громадських, які о- 
станніми часами відбувалися в 
Німеччині, число комуністич-

Робітинкм Й робїттші всіх 
країн!

Трудящі І гноблені капіталі­
стичного світу!

\

До робітників і робітниць та поневолених 
народів капіталістичного світу

ті Радянського Союзу пере­
могли в боях за Жовтневу ре­
волюцію і домоглися вирішаль­
них успіхів на фронті соціялі- 
стичного будівництва. На день 
XIV роковин пролетарської 
диктатури в СРСР Комуністич­
ний Інтернаціонал закликає 
трудящих і гноблених цілого 
світу стати під бойові прапори 
Леніна. Під цим прапором ми 
доб'ємося перемоги пролетар­
ської революції в цілому СВІТІ.

Хай живе велика Жовтнева 
революція!

Хай живе пролетаріат Раднн-

«
14 |и>ків тому революційний

пролетаріат колишньої Росії за Працюючи під знаком веле- війни проти СРСР. Англін- іншу пресу, оголошують поза 
проводом Леніна та його партії теиського піднесення, і)ід зна- ський імперіялізм у перто дома- іаконом комуністичну партію, 
змів панування буржуазії і ком широчезних перспектив, гається своєї .частки здобичі розбивати ваші сили й обез- 
встановив радянську владу на робітники й колгоспники СРСР, Кумінтан і Чан Кай Uli слуги іброщгевас перед обличчям во- 
одній шостій частині земної маючи на чолі свого випробу- імперіалістів, що. догоджуючи рОга, як вони це зробили па- 

Пролєтаріят усіх країн ваного проводиря. Ленінську імперіалістам. розстрілюють м'ятних 1419 20 років
ВКГК6), спираючнся на актив-1 антиягюнсі.кі демонстрації, не Соніял - демократичні робіт­
ну підтримку ревоюлційногі можуть і не (лдуть бмронити пики, від вас залежить доля 
пролетаріату капіталістичних незалежність Китаю 
країн, будують соціалізм, буду -

них послів росте, а соїііял-де- 
мократичних паде.

Цей відплив робітників віт 
соціи.і - демократичної партії, 
настрашив деяких ватажків со- 
ціял-зрадн і вони зачали удава­
ти опозицію до офіціильмого « 
керівництва соція.і-демократи­
чної партії, а далі наложили 
nom так звану "соціядістичну 
робітничу партію". Коли запи­
тано тих ватажків чому вони 
це зробили, бо ж різниці між 
ними а офіціальною соці ял-де 
мократіею дуже малі, то во­
ни безстидно відповіли: 'к-і- 
ні б ми не заложіїли нашої пар­
тії то робітники пішли би д-> 
комуністів".

На чолі цеї партії стоїть ад­
вокат Курт Розенфсльд, такий

зустрів Жовтневу революцію, 
як початок, світової пролетар­
ської революції. Рядом героїч­
них масових виступів, страйків 
і повстань у країнах Заходу від­
повів пролетаріат на Жовтень. 
Відгомін Жовтня докотився до

носій пролетарських лан. 
Не че Зімкніться залізним єдинимОкупація Манджу рії

чи цілком певні остаточної не- війна проти Чан Кай-üli і к\ - фронтом на боротьбу проти ка- 
ремоги соціалізму в цілому св> мінтану, це війна проти труда- піталу та його льокаїв — ва- ською Союзу ударна орні а-
ті, І намічають уже нові гранді- шах має Китаю іі проти Китай- тажків соціял-лемократії. да ^Нового пролетаріяту!
одні завдання другої нятирічкм. 0іМИ революції Це війна тільки комуністи, використо- Хай живе проводир і органі- 

Робітники й робітниці капі-1 проти вас II піддайтеся об- „уНІЧИ досвід Жовтневої рево- іатоР Жовтневої революції та
талістичних країн! дурюваїшк», ніби війни ще не- 1ніцГі МОведуть вас до перемо- соціялістичного булівниитва —

.Uцінова партія ВКІІ(б)!

найдальших країн світу і викли­
кав потужне піднесення рево, 
лютішої боротьби гноблених 
народів колітній Імперіалісти 
зуміли, завдяки активній під­
тримці II -1 о Інтернаціоналу, 
тимчасово придушити виступ 
пролетаріяту в ряді країн Геро­
їні і цим відстрочити свою за- 
гибіль. Але імперіялісти, не 
зважаючи на розпочату від них 
бл ьокаду та інтервенцію, не 
зважаючи на організацію кур- 
кульсі.ккх повстань та 1 шкід­
ниці в. не зуміли розлущ ній ра­
дянську владу.

І Іролєтарінт Радянського Со­
нму. йдучи на чолі широких 
мас бідняцько-середня цького 
селянства, відбиваючи очайду- 
шно оімр клясового ворога, о- 
чиншючи країну від усіх зали­
шків минулого, будував і неу­
хильно іміцнюнав свою соціа­
лістичну робітничу державу, де 
самі маси творять свою долю.

Для СРСР соціялізм вже не 
мрія, не питання майбутнього. 
СРСР з же вступив у період со­
ціялізму. Робітники СРСР ба­
чать і відчувають це в історич­
ній корінній зміні свого стано­
ви та.

Вожаки II Інтернаціоналу н має у вирішальних клясовихІИ
Орі авізуйте масову револні- с,оях 

цс безвихід иійну відсіч привідцям нової
ний хаос і повернення до вар- j імперіялістинної війни. Актив- край- у цілому свір дедалі ай­
ва рства Вбиваючи у нас віру в но підтримуйте ваших Китай- |це підіймається хвиля револні-' 
ваші сили, ці зрадники, що ських братів у їхній боротьбі ци-ІНОТО 
звуть себе соціялістами, лови- проти японської окупанії, про­
лили вам, що пануваїїіія буржу їй Ліги Націй, проти зрадниць- 
азії вам вигідніше іа диктатуру кого куміїпану, проти Чан Кай- 
пролетаріяту ІІІі за єдиний незалежний ра-

: інші,кип Киїай.

реконували вас у тому, що ра­
дянська влада

Хай живе перемога диктату­
ри пролетаріяту в цілому світі!

Хай живе комунізм!

Іііік'ошівчиіі h'n.uimrm Ііо.щ/ні- 
сні її•<но,’» Ітпгртщіїтп. її/.

Терпінню мас ігр н х одні ь \

ВІДКИ-
иіднесения/

Під прапором Леніна труди -1 же самий ірадник, як Міллер, 
ІІІаґідемаи і другі соціял-патрі- 
етичні ватажки тільки під \

ПРОТЕСТ АМЕРИКАНСЬКИХ ПИСЬМЕН­
НИКІВ ПРОТИ КИТАЙСЬКОГО ТЕРОРУ

іншою маскою.
Коли буржу азія бачить,. що 

робітництво лівішає та почи­
нає Відходити під соціил-зрад- 
никін, тоді вона наставляє на 
него іншу ланку 
чи нову партію з революційни­
ми фразами, а з чорними діла-

Тепер підсумки на лице
СРСР перемагає соціялізм, і Вихід її кризи коштом CPCV 
капіталістична система чимраз) найбажаніший шлях для 
більше наближується до свого імперія.іістів. Воєнно-технічне 
банкроцтва. Хутко котиться й політичне готування інтервеп- 
вниз з своєї колишньої височи- ції проти СРСР. що не припи­
ни англійський імперіялізм. Ро- пнеться ні на один день, лонов- 
бітники й бцзробітні стотисяч- нюетьсй тепер організацією фі- ників опротестували сьогодні 
ними колонами виходять на ву- плисової бльокадн Організа- перед китайським амбасадо-

організукі-
ВАІШІІІГТОН. 23 листопада, і поглядів з тої простої прнчи-

1 ніг, то останніми часами цілий 
інтелектуальний світ в Китаю 
хилиться до комунізму. На­
слідок є той, що уряд масово 
їх вбиває. Ці письменники на­
самперед підпадають страшним 
торту рам, а опісля їх виводить­
ся перед відділ війська і вби­
вається кулями з крісів. Навіть 

американських новелістів, по- 12 - літніх шкільних хлопців 
елів і письменників наукових стринеться на смерть, коли 

Робітники й всі трудящі сві- Праць д ньому говориться, найдеться в них радикальні 
недавно підвелася з те іяи >ен Ту_ грудьми бороніть Радян-.що китайські письменники за- журнали. Ми бачили фотогра- 
но. кризи, знову котиться в бе ський Союз - країну великого і алччіІ0 ЗІІИкають< що їх тор- фії ЦИХ жертв", 
зо дню, іезсила перед ,И'ІІ •'1 Жовтня, єдину батьківщину TypV10Tb .стріляють, вішають, а На доказ жахливого терору 
и.іьіііим н лрооп інм, > дій трудящих усіх країн. Усіма за- т| ІЦ0 0ста,іисн при життю, комітет наводить судьбу, яка 
ш.іо і мільйонів. .Hі ‘-і ь 1,1 собами, які ви маєте, нороніть МХСНТ|> BTjKaT„ j, своїх сховок, стрінула талановитого письмен- 
ВОКІ 11 1,1,1 1,11 11 1 1 1 переможно будований соні - Комітет письменників каже: ника і редактора "Шангайсько-

лізм — власність робітничої -Неможливо дізнатися, кіль- го Червоного Прапору", Лі 
<>р.шцію, шо л ило о ін кляси «сіх країн. Капіталісти1!- к0 нанкінський уряд та воєнні Вей-Сена На 17 січня минуло- 

1МЩШІЛ.ІСЯ в наслідок о е,і і. ний або революційний вихід із ЛОрДИ йіших провінцій замор- го року арештувала його бри-
ського пограбування, захоплює кт4,.,_ таке питання ставить, ", . , кризи іаке ми і aim я е а дували китайських студентів І тшська ПОЛІЦІЯ в міжнародній
КРИЗіі. І В НІ Й • >С ЗрОбІТТ Я, Я Ні прПР 1 МЯМ И Іі*ТОГ)ІЯ* ( нами и-іиріи. письменників за останніх чоти- дільниці міста і віддала в руки

Капіталістичний вихід із кри- рИ рОКИ в більшості випад- китайської влади. Після тор- 
це поневолення робітни- ках імен жертв не опублікова- тур, які тривали три тижні, но- 

чиї кляси. не загине іь цілих мо ані в |хитаю aHj в американ- хшіалд^його живцем разом з 
ефи всіх капіталістичних країн> поколінь від голоду, від нової|с1,кій пресі. Все ж таки досить іншими чотирома товаришами, 
метаються, шукаючи виходу віїіии. від фашистської дикта- ,|)і|ктів вийшло на денне світло а над їх гробом розстріляно 19 
Вони тремтять за свої награбо- < тури. Це новий, наижорсто- ( достовірних жере.і, які пред- інших осіб, 
вані капітали, за своє пану ваш кінні й натиск на колі,оції, при - ставляють загальний образ по- Д-р Ку Мо-Джо, найбільший 
нн В остраху перед цілковитим душення революції в Китаї, ,)а<ення" сучасний письменник в Китаю,
своїм банкроцтвом, перед про- придушення чимраз «більшу- “Китайці мають надзвичай- зник загадочно кілька місяців

ШО; ваного революційної о руху В но aalf)ljx І бонову молоду ге- тому і ніхто до нині не знає,
аерацію новелістів, письменнії- чи він окривається перед по.ті- 
ків наукових праць і поетів, цією, чи його тайно замордо- 

дни посилюють політичний те І ції для війни проти Радянсько- R, її,шість з них є радикальних вано. 
pop. Буржуазія пі активного - ю Союзу оборони трудящих 
сприяння соціи.і - фашистів і усіх Kpaiij 
зменшує фонди заробітної ііл. > 
ти, “заощаджує" мільярди на

104 американських письмен-
МІІ

ТУТЕШНІ МАЙНЕРІ НЕДОЦІНЮЮТЬ ВАГИ КЛА­
СОВОЇ БОРОТЬБИ В СУЧАСНИЙ МЕНТ

лицю. Бунтується англійська пін антирадянськогО фронт у і'ром s Вашинтоні проти топ- 
фльота, вчора ще твердиня па- па якомога ширшій основі об- 
нуванни Англії на морях та п'юворюеться на всіх ta кулісних 
кольоніях. В Америці вже зав-,нарадах \ Парижі, Лондоні, Цю 
мерла третя частина промисле» Норку .' Війна, що почалася в 
ности, викинувши на вулицю Китаї,

тур і масового вбивства пись­
менників в Китаю за їх полі­
тичні переконання. Протест 
підписала більшість визначних

У виборі секретаря дистрікту МВЮК на 225 майнерів з правом 
голосування, брало участь усього 98. А де ж решта?те один крок вперез 

12 МІЛЬЙОНІВ безробітних К.1 ДО ВІЙНИ Проти СРСР. 
піталістична Німеччина, шо ще Нордег, Алта. | Приїхали ми до ІІордеґ, по- 

Ще далеко яе всі робітники чиели.". ruioi n: «7 - І . Сто- 
іі незаможні формені прозу мі І‘ал,ІК- V Дж»Л«‘, 12 —
пі сучасне положення робітнії •■i.vpi ои. . еіх голосів разом 

чої кляси. Не розуміють і тіш :!!rt|,a-'1" "І"1 ‘О-Іпеунанні ІЖ. 
потреби боротьби, що зараз ве- ’ 1 /К І*,МІПа 1,1 ;>агально-
дстм я по усьому каїїіта тістич- 10 ,|1"' Іа -- ‘ Надармо боям-
йому світі, а так само і а Кани ...........
Лі. Багато і. ще таких, що тілі. 1,10 '1я'"’,,ТІИ лля
ки її думають, хай хтось інший 1 >ІоЧІІХ’ 11111 "И* іичпта бадьотів 
за НИХ бореться. МОВЛЯВ, мені */И" 1,1 1"'Л,,Т" ДО дистрікту в 
но ір(*ба, я покищо маю роботу,'; ни.іад, їх но викорн-
н мене жінка й діти. Ні попу " мни,к
ЮТІ. і інші міркування, щоби 1'Ш' ІІ » покажчиком, як в ту­
лите втриматися здалека підГ‘шп1" МІ,ІІ""'"'ТІ иікаїеіятм-н 
к.тясокої боротьби.

Наведу приклад з тутешньої 
місцевості. ІІордеґ — цс ми- 
не|н ька околиця в А іберті. На 
зверх ніби в пас всі зорганізо­
вані. Усякого роди маємо нон-j
но організацій, є робітничі, піп і . . . . . . .
робітничі, і. і, противні робіт в ",ММі . гамріии
иичому рухові організації. ' иа 1 ІОІ",х іді.іу І. Б'І'Дім і

На днях відбулися а нас ви 
бори секретаря до дистрікту 
МНМК її ІІордег маємо усіх 
майнерів око.'іи 2Ї0, вони є й 
членами МІНОК. Одна третя |

Робітники капіталістичних 
крані, що стежать з радістю і 
надією за соціалістичним бу­
дівництвом СРСР, щораз ви­
разніше бачать соціалізм жи­
вим, конкретним, і перемож­
ним Зростає не тільки їхня від­
даність і співчуття до Радян­
ського Союзу, а іі їхня впевне­
ність у тому, що шлях проле­
таріяту СРСР 
всіх пролетарів вихід із нечува- 
ііого злегіддн при капіталізмі.

В СРСР немає кризи, е веле­
тенське піднесення.

СРСР закінчує цього року 
фундамент соціалістичної еко­
номіки.

\ротьбою

à
стає ден-у-день.

Трестовики, банкирі, міні-
зи

єдиний для юііією, як майнері тутешні за­
інтересовані в робітничому ру­
хові. Навіть иаіонніш майне­
рів не прибулії на голоеоішння. 
Між ними є іііі чимало членів 
наших масових організацій, 
хоч знали про іо.іоеовшшн, про

летарською революцією.
насувається, вони організують) Індії Це об'єднання всіх чор- 
нечуване грабування мас і що- цих сил світової контрреволю-

Внрвана 14 іхжів тому з рук 
експ.іьоататорів і сконцентро- 
нзна в руках радянської держа­
ви промисловість розвивається 
бурхливими темпами.

15 мільйонів дрібних селян 
ських господарств, обедпавши 
си у колгоспах, вступивши на 
ШЛЯХ ЦІЛКОВИТОГО розриву і 
рабським і нужденним мину­
лим, рішуче повернули до соці­
алізму. Иа основі суцільної ко­
лективізації ліквідується кур­
кульня, як кляси.

Т<іДі(Bill’llАНУ. Чи не бонлїї 
і я вони, а може й таки не хоті-
їй го.тік упатп на тим. ('тикалю- '

і і.а"

Не можна сказати, що нони) РІЗНІ ВІСТИРеволніційнии вихід із кризи
не інаюгь про магу реиолюцій 
мої юнії м еучаеннй мент. Го- 
мори. Ill Ж Про Це іі ВОШІ .ШИЮТЬ. 
Нвають, Що lapa i Нам потрібнії 
eii.ii.mi реннлюційііи юнія, тре­
ба поборювати реакцію, що яко 
ріішлаея г.ііібоко в кожному
люка.II ЮНІЇ ІІ поборює роВО.ІЮ- 
іііііний рух майнерів та спинім:

Аж ти пів час ,о.,о оватія ,'ля"тУ r”lmTl/,-v
І нк, усе цс знатті, наші то­

вариші, що не л шли участі у 
виборах секретаря дисірікту 
МВЮК. І це ще більше стає

-це нбвалення буржуазії. частина а них працює на ,чо|ю- 
-іі м І*оі,ї Мавптеіін Ганн — Нор­
дег а решта h майні мають робо- 
ту. З дистрікту отримали 225 
бал котім до голосова иня. Секре 
тар ліюка-ію МІіИіК ще й по 
бокшакі'я, що буде замало тих 
бальотів для голосуючих май 
перім.

масових звільненнях, на лікві­
дації допомоги безробітним, 
запроваджує нові податки. Без­
робіття, розор селянства, го­
лод і злидні мас набирають не

встановлення диктату ри мролі- 
таріиту. Це орі анпацні міль­
йонів нових (борців на важку, 
велику боротьбу разом з про­
летаріатом VPVР для цілкови­
тої перемоги соціялізму Це 
— шлях Жовтня. З усіх шля­
хів — це єдиний шлях до пе­
ремоги. На цей шлях кличе вас 
Комуністичний Інтернаціонал.

“Порятунок демократії" 
написали на своєму прапорі со­
ціал-демократи вс іх країн 'щоб

пецьких робітників. Уряд хоче 
"мати точні інформації дотич­
но ДІЯЛЬНОСТІ! і заняття жите­
лів імігрантів". Туристів, яки­
ми на Кубі є здебільш а амери­
канські пани, регістрація не бу­
де обовязувати.

ПОЛІТИЧНИЙ ТЕРОР 
В НІМЕЧЧИНІ.

і
Урядові звідомлення пода­

нії ь, шо в Німеччині за останні 
вісім літ з політичних причин 
було 457 людей забитих і 1,154 
тяжко ранених. З того комуні­
стів було вбитих 323 — тобто 
70 ііроц., а тяжко ранених 75Q 
(65 прои.); Гітлерівців було 
вбитих 86 осіб і 251 ранених; 
з інших політичних партій бу­
ло 34 вбитих і 110 ранених, а

чуваних розмірів і в "перед 
вих" країнах, і в кольоніях. 

Радянський Союз — єдина Зростає і загострюється к.іясо
країна, в якій немає безробітті!, ва боротьба, тростає ібенте- 

За останні три роки втягне ження в таборі буржуазії, рої- 
то в промисловість 5 мільйонів надаються старі партії, зростз- 
робітннкіп стільки, скільки ють фашистські організації, 
безробітних в одній Німеччині, кращі робітники йдуть від с

------------- Годоювання йшло дуже шіня-
ПОЛУДНЕВА АФРИКА НЕ но. Ііже 10 хвилин до 0 годи 
МОЖЕ ДІСТАТИ ПОЗИЧКИ, нн, а до голоепваяия прибутні

угього іій членів МВЮК. Че­
каємо ще 10 ХВІІ.ТІШ по 0 годи­
ні — немає нікого. П;і“мо иа 
вечерю о 7 годині, бо після 7 

' І години маємо їхати иа кемпу 
на до[югу, що будується -і Hop- 
дег Там теж є досить членів 
МВЮК, що працюють на реліф- 
ній роботі.

Приїхали ми ва ту кемпу, 
ледви віднайшли наших членів 
МВЮК з ІІордеґ. Помешкання 
їхні скидаються на циганські 
буди, вони п нічому не гірші 
а» тюрми Пілеудеького. На 10 
фітів один о.диого не пізнає в 
тих кемиовнх будах. У тих 
кем пах накинувся на тов. Сто- 
калюка лише один польський 
фашист, ]іешта віддали свої го­
лоси на тов. ("тобалюка, як на 
секі>етаря дистрікту МВЮК.

ПАРИЖ, Франція, 13 листо- 
Спроби уряду Півден­

ної Африки дістати позичку в 
CVM! $50,000,000. щоби можна 
було затримати в домінії золо 
ту стопу, не прицесли ніякого 
успіху. Як французькі, так і 
американські банкирі відмови­
лися дати позичку. Амстер­
дамські банкирі годилися по­
зичити свою частку, але тільки 
тоді, коли банкирі в Парижі 
позичать решту.

За причину відмовлення по­
зички банкирі подають не еко­
номічні перепони, але полі­
тичні. Французький уряд є тої 
думки, шо бритійський уряї 
не зовсім прихильно відносить­
ся до вдержання золотої сто­
пи в Південній Африці.

боляче, що :і|юбили цс органі­
зовані члени, яким час вже ні- . 
знати самим і другим вказати 
шлях класової бо|ютьбп за кра­
їні у моя нин праці й життя.

Ю. Ннвоеад.

Наступного року, дякуючи бу- ціил-демократн до комуністів 
дівництвт нових велетнів соціи-

нрикрити цим гаслом гасло по- 
Шукаючи виходу з кризи, рятунку капіталізму Зірвіть 

індустрії 2іі мільйо- імперіялісти фактично вже по- машкару з цих убивців робіт­
на нових робітників приєдна- 
ютіагя до 14 мільйонів, що вже

пада.

дієтичної державних урядовців (поліца- 
чади війну на Сході. Імпері- ннчої к оки, 'що приховують їв) було 14 вбитих і 53 ране­

них. З цього видно проти кого 
звернений цей політичний те-

fl лісти Франції, присипляючи свою ірадт та злочини ш гу-і- 
маси, бучними промовами Брі- ноні фразою. Викрийте до кш- 
яна про мир, благословили ця лицемірство “лівих" і "незп- 

Радянськнп Союз єдина j Японію на окупацію Манджу- лежних"-' соціал-демократів. Во- 
країна. де хутко й невхильно рії. Розігруючи пацифістську нн загороджують нро.тєтаріи- 
подіпшується становище тру- комедію в Женеві, змовившись тові/шлях до влади Зруннун- 
дмшнх В СРСР рік-у-рік підви- з Японією про поділ здобичі, те цей бар'єр, що перешкоджає 
щується заробітна плата робіт­
ників, зростає соціальне стра­
хування, розвивається житлове 
будівництво в містах і селах.
Споруджується нові міста, пля­
мовані відповідно до соціяді-

>

працюють на фабриках та за­
водах. pop ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД МІЛІТА­

РИЗУЄ ЗАЛІЗНИЦІ.
Пленум сонму схвалив рят 

внесених від уряду законопро­
ектів, зокрема про бечмитовніі 
завіз до Польщі військового 
майна та про мілітаризацію 
залізниць.

Дискусія, що розгорнулася 
в зв'язку з цим, зайвий рат 
підкреслила особливе прагнен­
ня уряду до мілітаризації г і- 
спода рства.

ПЛЯМУЮТЬ ЗАВЕСТИ РЕҐІ- 
СТРАЦІЮ ЧУЖИНЦІВ.

НА КУБІ.

л

запевняючи цілий світ \ тому, вашій перемозі 
що в Манджу рії, “ніякої війни Ні краплі довір'я Отто Bay - 
немає". Ліга Націй, на чо і ерам, Зейдевіиам і Мекстомам. 
якої стоїть Англія і Франція ор-1 Не дайте _бїівим" демагогам 
ганізовує поділ Китаю. Вона’ще раз зламати вашу волю до 
хоче перетворити Китай на боротьби. Не давайте Зеве- 

стмчннх вимог широких мас. плацдарм воєнного розбою на'ршгам та всім іншим заступ- 
їхніх чимраз більших матері- всьому Сході та на один із ба-дінкам Носке, що розколюють 
Н.1І4ШХ та культурних потреб 1гатьох плацдармів майбутньї . робітників, руйнують револю-

ГАВАНА. Куба, 14 листопа- 
Міністерство внутрішніх 

справ оповістило, що уряд має 
на обміркуванні плян регістра- 
ції усіх чужинців, що живуть 
на цім острові. Реєстрація 
(з поліційним наглядом) є на­
мічена виключно для чужи-

да

>

тям


